CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311 , Centro / CEP: 62.540.000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 1 CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.qov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 299/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, que seja realizada a reforma da parte de trás do Hospital Dr.

Rigoberto Romero de Barros.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a reforma concentra-se na ala da 6:ente, dedicada a casos de urgência e

emergência. No entanto, é igualmente crucial direcionar esforços para a parte posterior do

hospital, que desempenha o papel de internamento e, temporariamente, também atende casos

de urgência e emergência, devido à reforma na ala frontal.

A justificativa para esta solicitação baseia-se nas crescentes demandas de nossa

comunidade, refletindo o constante desenvolvimento do município. É essencial que o nosso

o hospital esteja devidamente equipado para atender às necessidades de uma população em

n, ng expansão, oferecendo serviços de internamento capazes de lidar com casos mais complexos,
3 Rg
Lr 58 inclusive pequenas cirurgias.

lg g g Ao garantir a reforma da ala de internamento, estaremos fortalecendo a capacidade do

1/3 E hospital em oferecer um atendimento de qualidade, alinhado com as exigências crescentes da

@: g nôqqn cnmlln{ande

bF Portanto, solicito que seja considerada a inclusão da reforma da parte traseira do

Hospital Dr. Rigoberto Romero de Barros no planejamento atual de reformas.

Nestes termos, peço deferimento.

3b

rn

HI

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 17 de abril de 2024

'bôKM„É
PAULO BERG MELGAÇO

VEREADOR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPÂL DEAMONTADA
( ~É}Aprôyado ( ) Desapnwa)

gn} }JA/3
:===@1: ~

ág,baN
CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PR OL
!ecebido em
'Nidor:

Mattícul